



MUNICIPALIDAD DE CAACUPE

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS AL TERCER CUATRIMESTRE 2024

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado				Total Acumulado Cuatrimestral	Total Devengado	Total Recaudado	%		
											Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre						
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>							<b>35.000.000.000</b>	<b>2.000.000.000</b>	<b>37.000.000.000</b>	<b>16.974.095.374</b>	<b>3.145.447.758</b>	<b>1.034.420.984</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.179.868.742</b>	<b>21.153.964.116</b>	<b>21.153.964.116</b>	<b>57,1</b>		
<b>100</b>	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>						<b>29.160.000.000</b>	<b>0</b>	<b>29.160.000.000</b>	<b>15.179.987.208</b>	<b>1.145.339.183</b>	<b>1.032.420.984</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.177.760.167</b>	<b>17.357.747.375</b>	<b>17.357.747.375</b>	<b>59,5</b>		
<b>100</b>	<b>110</b>	<b>INGRESOS TRIBUTARIOS</b>						<b>21.251.944.850</b>	<b>0</b>	<b>21.251.944.850</b>	<b>10.728.349.284</b>	<b>753.658.834</b>	<b>768.293.701</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.521.952.535</b>	<b>12.250.301.819</b>	<b>12.250.301.819</b>	<b>57,6</b>	
<b>100</b>	<b>110</b>	<b>112</b>	<b>Impuestos sobre la propiedad</b>						<b>15.130.000.000</b>	<b>0</b>	<b>15.130.000.000</b>	<b>6.442.359.191</b>	<b>504.939.369</b>	<b>562.523.401</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.067.462.770</b>	<b>7.509.821.961</b>	<b>7.509.821.961</b>	<b>49,6</b>
100	110	112	001	30	001	Impuesto Inmobiliario	12.000.000.000	0	12.000.000.000	4.570.868.212	383.918.267	479.868.060	0	0	863.786.327	5.434.654.539	5.434.654.539	45,2		
100	110	112	003	30	001	Impuesto adicional a los baldíos	1.000.000.000	0	1.000.000.000	484.516.431	24.384.404	23.476.499	0	0	47.860.903	532.377.334	532.377.334	53,2		
100	110	112	004	30	001	Impuesto de patente de rodados	1.000.000.000	0	1.000.000.000	806.519.116	23.859.407	21.282.117	0	0	45.141.524	851.660.640	851.660.640	85,1		
100	110	112	005	30	001	Impuesto a la construcción o edificio	750.000.000	0	750.000.000	181.489.680	19.963.069	3.233.802	0	0	23.196.871	204.686.551	204.686.551	27,2		
100	110	112	006	30	001	Impuesto al fraccionamiento de la tierra	200.000.000	0	200.000.000	284.137.182	19.127.362	26.569.789	0	0	45.697.151	329.834.333	329.834.333	164,9		
100	110	112	007	30	001	Impuesto a la transferencia de bienes raíces	180.000.000	0	180.000.000	114.828.570	33.686.860	8.093.134	0	0	41.779.994	156.608.564	156.608.564	87,0		
<b>100</b>	<b>110</b>	<b>113</b>	<b>Impuestos internos sobre bienes y servicios</b>						<b>3.361.944.850</b>	<b>0</b>	<b>3.361.944.850</b>	<b>2.432.408.759</b>	<b>159.620.962</b>	<b>111.209.116</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>270.830.078</b>	<b>2.703.238.837</b>	<b>2.703.238.837</b>	<b>80,4</b>
100	110	113	006	30	001	Impuesto a los juegos de azar	400.000.000	0	400.000.000	5.700.000	74.524.870	6.120.000	0	0	80.644.870	86.344.870	86.344.870	21,5		
100	110	113	012	30	001	Impuesto de patente a la profesión, comercio, industria	2.000.000.000	0	2.000.000.000	2.203.544.821	74.294.723	75.016.066	0	0	149.310.789	2.352.855.610	2.352.855.610	117,6		
100	110	113	013	30	001	Impuesto a la publicidad y propaganda	500.000.000	0	500.000.000	189.401.100	9.608.705	22.874.300	0	0	32.483.005	221.884.105	221.884.105	44,3		
100	110	113	014	30	001	Impuesto a las operaciones de crédito	25.000.000	0	25.000.000	12.059.920	50.997	721.000	0	0	771.997	12.831.917	12.831.917	51,3		
100	110	113	015	30	001	Impuesto a las rifas, ventas por sorteo y sorteos publicitarios	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0		
100	110	113	016	30	001	Impuesto aal transporte público de pasajeros	40.000.000	0	40.000.000	2.520.000	252.000	324.000	0	0	576.000	3.096.000	3.096.000	7,7		
100	110	113	017	30	001	Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y legalización	944.850	0	944.850	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0		



MUNICIPALIDAD DE CAACUPE

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS AL TERCER CUATRIMESTRE 2024

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado				Total Acumulado Cuatrimestral	Total Devengado	Total Recaudado	%
											Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre				
						de documentos												
100	110	113	018	30	001	Impuesto al papel sellado y estampillas municipales	350.000.000	0	350.000.000	12.994.918	639.667	677.750	0	0	1.317.417	14.312.335	14.312.335	4,0
100	110	113	019	30	001	Impuesto a los espectáculos públicos	35.000.000	0	35.000.000	6.188.000	250.000	5.476.000	0	0	5.726.000	11.914.000	11.914.000	34,0
100	110	113	027	30	001	Impuesto al faenamiento	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	110	113	028	30	001	Impuesto de Cementerios	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
<b>100</b>	<b>110</b>	<b>119</b>				<b>Otros ingresos tributarios</b>	<b>2.760.000.000</b>	<b>0</b>	<b>2.760.000.000</b>	<b>1.853.581.334</b>	<b>89.098.503</b>	<b>94.561.184</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>183.659.687</b>	<b>2.037.241.021</b>	<b>2.037.241.021</b>	<b>73,8</b>
100	110	119	003	30	001	Multas	500.000.000	0	500.000.000	367.679.534	14.650.107	8.455.694	0	0	23.105.801	390.785.335	390.785.335	78,1
100	110	119	004	30	001	Recargos	80.000.000	0	80.000.000	46.142.471	2.500.341	2.010.984	0	0	4.511.325	50.653.796	50.653.796	63,3
100	110	119	005	30	001	Contribución para conservación de pavimentos y otras vías no pavimentadas	210.000.000	0	210.000.000	160.736.020	5.595.000	4.762.752	0	0	10.357.752	171.093.772	171.093.772	81,4
100	110	119	006	30	001	Contribucion para conservacion de pavimentos y obras viales	50.000.000	0	50.000.000	291.470.329	19.058.871	23.701.490	0	0	42.760.361	334.230.690	334.230.690	668,4
100	110	119	007	30	001	Adicional al Impuesto Inmobiliario (Artículo 166 de la Ley 3966/2010)	1.000.000.000	0	1.000.000.000	600.890.848	38.329.950	47.779.626	0	0	86.109.576	687.000.424	687.000.424	68,7
100	110	119	008	30	001	Adicional a la patente de Rodados (Artículo 166 de la Ley 3966/2010)	900.000.000	0	900.000.000	80.544.199	2.377.440	2.118.713	0	0	4.496.153	85.040.352	85.040.352	9,4
100	110	119	009	30	001	Otros - Intereses	10.000.000	0	10.000.000	304.522.085	6.586.794	5.731.925	0	0	12.318.719	316.840.804	316.840.804	***,*
100	110	119	010	30	001	Multas (limpieza por patio baldios)	10.000.000	0	10.000.000	1.595.848	0	0	0	0	0	1.595.848	1.595.848	15,9
<b>100</b>	<b>130</b>					<b>INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>	<b>2.494.055.150</b>	<b>0</b>	<b>2.494.055.150</b>	<b>1.937.526.758</b>	<b>68.603.584</b>	<b>89.861.760</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>158.465.344</b>	<b>2.095.992.102</b>	<b>2.095.992.102</b>	<b>84,0</b>
<b>100</b>	<b>130</b>	<b>132</b>				<b>Tasas y Derechos</b>	<b>2.379.055.150</b>	<b>0</b>	<b>2.379.055.150</b>	<b>1.937.036.313</b>	<b>68.603.584</b>	<b>89.861.760</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>158.465.344</b>	<b>2.095.501.657</b>	<b>2.095.501.657</b>	<b>88,0</b>
100	130	132	019	30	001	Tasas Varias	150.000.000	0	150.000.000	106.456.959	4.552.209	4.173.084	0	0	8.725.293	115.182.252	115.182.252	76,7
100	130	132	021	30	001	Tasas por servicio de	1.055.150	0	1.055.150	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0



MUNICIPALIDAD DE CAACUPE

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS AL TERCER CUATRIMESTRE 2024

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado				Total Acumulado Cuatrimestral	Total Devengado	Total Recaudado	%
											Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre				
						salubridad												
100	130	132	022	30	001	Tasas por contrastación e inspección de pesas y medidas	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	130	132	023	30	001	Tasas por inspección de instalaciones	71.000.000	0	71.000.000	52.439.498	2.461.460	3.374.105	0	0	5.835.565	58.275.063	58.275.063	82,0
100	130	132	025	30	001	Tasas por recolección de basuras, limpieza de vías públicas y de cementerios	1.750.000.000	0	1.750.000.000	1.444.660.590	40.676.200	55.915.000	0	0	96.591.200	1.541.251.790	1.541.251.790	88,0
100	130	132	027	30	001	Tasas por serv. De prevención y protección contra riesgos de incendio, derrumbes y otros accidentes	50.000.000	0	50.000.000	6.400.000	447.500	380.000	0	0	827.500	7.227.500	7.227.500	14,4
100	130	132	030	30	001	Tasas de conservación de plazas, parques, espacios públicos	305.000.000	0	305.000.000	283.681.427	18.119.308	23.126.975	0	0	41.246.283	324.927.710	324.927.710	106,5
100	130	132	033	30	001	Tasas por servicios de inspección de autovehículos	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	130	132	099	30	001	Tasa de Barrido y Limpieza	50.000.000	0	50.000.000	43.397.839	2.346.907	2.892.596	0	0	5.239.503	48.637.342	48.637.342	97,2
<b>100</b>	<b>130</b>	<b>133</b>				<b>Multas y otros derechos no tributarios</b>	<b>115.000.000</b>	<b>0</b>	<b>115.000.000</b>	<b>490.445</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>490.445</b>	<b>490.445</b>	<b>0,4</b>
100	130	133	001	30	001	Multas (Recol de Basura y otros por pandemia)	20.000.000	0	20.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	130	133	002	30	001	Multas ( contravención tránsito)	95.000.000	0	95.000.000	490.445	0	0	0	0	0	490.445	490.445	0,5
<b>100</b>	<b>140</b>					<b>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA</b>	<b>1.701.000.000</b>	<b>0</b>	<b>1.701.000.000</b>	<b>1.374.342.357</b>	<b>78.691.561</b>	<b>93.096.842</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>171.788.403</b>	<b>1.546.130.760</b>	<b>1.546.130.760</b>	<b>90,8</b>
<b>100</b>	<b>140</b>	<b>141</b>				<b>Venta de bienes de la Administración Pública</b>	<b>1.271.000.000</b>	<b>0</b>	<b>1.271.000.000</b>	<b>880.053.374</b>	<b>52.520.715</b>	<b>65.828.956</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>118.349.671</b>	<b>998.403.045</b>	<b>998.403.045</b>	<b>78,5</b>
100	140	141	001	30	001	Venta de libros, formularios y	900.000	0	900.000	3.741.000	300.000	923.000	0	0	1.223.000	4.964.000	4.964.000	551,5



MUNICIPALIDAD DE CAACUPE

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS AL TERCER CUATRIMESTRE 2024

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado				Total Acumulado Cuatrimestral	Total Devengado	Total Recaudado	%
											Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre				
						documentos												
100	140	141	009	30	001	Provisión de copias de planos, informes técnicos de costos, planillas de costos, de resistencia y ot	80.000.000	0	80.000.000	46.473.000	5.054.000	4.540.000	0	0	9.594.000	56.067.000	56.067.000	70,0
100	140	141	010	30	001	Provisión de distintivos para vehiculos automotores	400.000.000	0	400.000.000	173.517.667	7.405.000	6.288.000	0	0	13.693.000	187.210.667	187.210.667	46,8
100	140	141	011	30	001	Registro de conductor y guarda	550.000.000	0	550.000.000	403.772.500	20.253.550	22.406.000	0	0	42.659.550	446.432.050	446.432.050	81,1
100	140	141	013	30	001	Usuarios de Energia Electrica en el Mercado Municipal	20.000.000	0	20.000.000	27.011.207	7.413.165	4.285.956	0	0	11.699.121	38.710.328	38.710.328	193,5
100	140	141	099	30	001	Otros (Plastificado)	220.000.000	0	220.000.000	204.090.000	9.345.000	8.760.000	0	0	18.105.000	222.195.000	222.195.000	100,9
100	140	141	100	30	001	Otros (Calcomanias y Autorización)	100.000	0	100.000	21.448.000	2.750.000	18.626.000	0	0	21.376.000	42.824.000	42.824.000	***,*
<b>100</b>	<b>140</b>	<b>142</b>				<b><u>Venta de servicios de la administración pública</u></b>	<b><u>430.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>430.000.000</u></b>	<b><u>494.288.983</u></b>	<b><u>26.170.846</u></b>	<b><u>27.267.886</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>53.438.732</u></b>	<b><u>547.727.715</u></b>	<b><u>547.727.715</u></b>	<b><u>127,3</u></b>
100	140	142	007	30	001	Aranceles educativos	30.000.000	0	30.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	140	142	016	30	001	Servicios técnicos y administrativos en general	400.000.000	0	400.000.000	494.288.983	26.170.846	27.267.886	0	0	53.438.732	547.727.715	547.727.715	136,9
<b>100</b>	<b>150</b>					<b><u>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</u></b>	<b><u>1.910.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.910.000.000</u></b>	<b><u>599.084.515</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>599.084.515</u></b>	<b><u>599.084.515</u></b>	<b><u>31,3</u></b>
<b>100</b>	<b>150</b>	<b>153</b>				<b><u>Transferencias consolidables de entidades y Organismos del Estado por coparticipación</u></b>	<b><u>1.910.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.910.000.000</u></b>	<b><u>599.084.515</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>599.084.515</u></b>	<b><u>599.084.515</u></b>	<b><u>31,3</u></b>
100	150	153	070	10	001	Aporte del Gobierno Central - Alimentacion Escolar	0	480.000.000	480.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	150	153	070	30	003	Aportes del Gobierno Central (Fonacide)	660.000.000	-480.000.000	180.000.000	152.637.717	0	0	0	0	0	152.637.717	152.637.717	84,7
100	150	153	070	30	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties	1.000.000.000	0	1.000.000.000	354.410.622	0	0	0	0	0	354.410.622	354.410.622	35,4



MUNICIPALIDAD DE CAACUPE

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS AL TERCER CUATRIMESTRE 2024

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado				Total Acumulado Cuatrimestral	Total Devengado	Total Recaudado	%
											Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre				
100	150	153	080	30	007	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de Azar)	250.000.000	0	250.000.000	92.036.176	0	0	0	0	0	92.036.176	92.036.176	36,8
<b>100</b>	<b>160</b>					<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>	<b>1.663.000.000</b>	<b>0</b>	<b>1.663.000.000</b>	<b>501.511.294</b>	<b>165.281.115</b>	<b>77.775.681</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>243.056.796</b>	<b>744.568.090</b>	<b>744.568.090</b>	<b>44,7</b>
<b>100</b>	<b>160</b>	<b>163</b>				<b>Arrendamiento de inmuebles, tierras, terrenos y otros</b>	<b>1.663.000.000</b>	<b>0</b>	<b>1.663.000.000</b>	<b>501.511.294</b>	<b>165.281.115</b>	<b>77.775.681</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>243.056.796</b>	<b>744.568.090</b>	<b>744.568.090</b>	<b>44,7</b>
100	160	163	009	30	001	Alquiler de tierras y terrenos (Fiesta Patronal)	350.000.000	0	350.000.000	622.000	84.127.805	242.000	0	0	84.369.805	84.991.805	84.991.805	24,2
100	160	163	010	30	001	Usufructo de tierra en cementerios	300.000.000	0	300.000.000	83.914.167	13.976.000	23.833.001	0	0	37.809.001	121.723.168	121.723.168	40,5
100	160	163	011	30	001	Ocupación del mercado municipal	150.000.000	0	150.000.000	63.560.218	7.942.810	8.023.810	0	0	15.966.620	79.526.838	79.526.838	53,0
100	160	163	012	30	001	Uso de terminal de ómnibus	250.000.000	0	250.000.000	33.348.000	3.115.000	2.869.000	0	0	5.984.000	39.332.000	39.332.000	15,7
100	160	163	013	30	001	Ocupación precaria de bienes de dominio público	110.000.000	0	110.000.000	63.986.000	8.355.000	7.960.000	0	0	16.315.000	80.301.000	80.301.000	73,0
100	160	163	014	30	001	Arrendamiento de terrenos y predios municipales	40.000.000	0	40.000.000	13.088.000	262.500	262.500	0	0	525.000	13.613.000	13.613.000	34,0
100	160	163	015	30	001	Ocupacion de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y Otros	50.000.000	0	50.000.000	32.696.000	19.276.000	11.014.000	0	0	30.290.000	62.986.000	62.986.000	125,9
100	160	163	021	30	001	Estacionamiento en la vía pública	450.000.000	0	450.000.000	206.470.909	26.476.000	20.183.370	0	0	46.659.370	253.130.279	253.130.279	56,2
100	160	163	025	30	001	Uso de Equipos Camineros	3.000.000	0	3.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	160	163	028	30	001	Uso del Teatro y Salón Municipal	10.000.000	0	10.000.000	3.826.000	1.750.000	3.388.000	0	0	5.138.000	8.964.000	8.964.000	89,6
<b>100</b>	<b>190</b>					<b>OTROS RECURSOS CORRIENTES</b>	<b>140.000.000</b>	<b>0</b>	<b>140.000.000</b>	<b>39.173.000</b>	<b>79.104.089</b>	<b>3.393.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>82.497.089</b>	<b>121.670.089</b>	<b>121.670.089</b>	<b>86,9</b>
<b>100</b>	<b>190</b>	<b>191</b>				<b>Otros recursos</b>	<b>140.000.000</b>	<b>0</b>	<b>140.000.000</b>	<b>39.173.000</b>	<b>79.104.089</b>	<b>3.393.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>82.497.089</b>	<b>121.670.089</b>	<b>121.670.089</b>	<b>86,9</b>
100	190	191	008	30	001	OPACI, retenciones por registros	120.000.000	0	120.000.000	27.870.000	1.750.000	2.030.000	0	0	3.780.000	31.650.000	31.650.000	26,3



MUNICIPALIDAD DE CAACUPE

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS AL TERCER CUATRIMESTRE 2024

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado				Total Acumulado Cuatrimestral	Total Devengado	Total Recaudado	%
											Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre				
100	190	191	010	30	001	Ingresos Varios	15.000.000	0	15.000.000	81.000	0	0	0	0	81.000	81.000	0,5	
100	190	191	011	30	001	Varios - C.L.S.	5.000.000	0	5.000.000	11.222.000	1.011.000	1.363.000	0	0	2.374.000	13.596.000	13.596.000	271,9
<b>200</b>						<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>4.250.000.000</b>	<b>0</b>	<b>4.250.000.000</b>	<b>1.794.108.166</b>	<b>25.446.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>27.446.000</b>	<b>1.821.554.166</b>	<b>1.821.554.166</b>	<b>42,8</b>
<b>200</b>	<b>210</b>					<b>POR VENTA DE ACTIVOS</b>	<b>250.000.000</b>	<b>0</b>	<b>250.000.000</b>	<b>20.311.000</b>	<b>25.446.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>27.446.000</b>	<b>47.757.000</b>	<b>47.757.000</b>	<b>19,1</b>
<b>200</b>	<b>210</b>	<b>211</b>				<b>Venta de Activos de Capital</b>	<b>250.000.000</b>	<b>0</b>	<b>250.000.000</b>	<b>20.311.000</b>	<b>25.446.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>27.446.000</b>	<b>47.757.000</b>	<b>47.757.000</b>	<b>19,1</b>
200	210	211	010	30	001	Venta de Activos de Capital	250.000.000	0	250.000.000	20.311.000	25.446.000	2.000.000	0	0	27.446.000	47.757.000	47.757.000	19,1
<b>200</b>	<b>220</b>					<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	<b>5.540.000.000</b>	<b>0</b>	<b>5.540.000.000</b>	<b>1.773.797.166</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.773.797.166</b>	<b>1.773.797.166</b>	<b>32,0</b>
<b>200</b>	<b>220</b>	<b>223</b>				<b>Transferencias consolidables de entidades y Organismos del Estado por coparticipación</b>	<b>5.540.000.000</b>	<b>0</b>	<b>5.540.000.000</b>	<b>1.773.797.166</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.773.797.166</b>	<b>1.773.797.166</b>	<b>32,0</b>
200	220	223	070	30	003	Aportes del Gobierno Central (FONACIDE)	1.540.000.000	-1.183.845.326	356.154.674	356.154.674	0	0	0	0	0	356.154.674	356.154.674	100,0
200	220	223	070	30	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties	4.000.000.000	0	4.000.000.000	1.417.642.492	0	0	0	0	0	1.417.642.492	1.417.642.492	35,4
200	220	223	070	30	092	Aporte del Gobierno Central - Fonae	0	1.183.845.326	1.183.845.326	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
<b>300</b>						<b>RECURSOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>0</b>	<b>2.000.000.000</b>	<b>2.000.000.000</b>	<b>0</b>	<b>1.974.662.575</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.974.662.575</b>	<b>1.974.662.575</b>	<b>1.974.662.575</b>	<b>98,7</b>
<b>300</b>	<b>310</b>					<b>ENDEUDAMIENTO INTERNO</b>	<b>0</b>	<b>2.000.000.000</b>	<b>2.000.000.000</b>	<b>0</b>	<b>1.974.662.575</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.974.662.575</b>	<b>1.974.662.575</b>	<b>1.974.662.575</b>	<b>98,7</b>
<b>300</b>	<b>310</b>	<b>313</b>				<b>PRESTAMOS DEL SECTOR PRIVADO</b>	<b>0</b>	<b>2.000.000.000</b>	<b>2.000.000.000</b>	<b>0</b>	<b>1.974.662.575</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.974.662.575</b>	<b>1.974.662.575</b>	<b>1.974.662.575</b>	<b>98,7</b>
300	310	313	009	20	001	Varios (Banco Continental)	0	2.000.000.000	2.000.000.000	0	1.974.662.575	0	0	0	1.974.662.575	1.974.662.575	1.974.662.575	98,7